
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s. 

č. 8/20 ze dne 19. srpna 2020 

Přítomni: Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský),  T.J. Sokol Rohovládova Bělá (Josef Radouš), dle prezenční listiny 

Omluveni: AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek) 

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková, Ing. Lenka Makovská (dle prezenční listiny) 

Hosté: -  

Čas zahájení zasedání: 13 h 

Předseda MAS Ing. Štěpanovský  přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva: 

1. Realizace Strategie MAS 

2. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

3. Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 

4. Personální a organizační záležitosti 

5. Regionální spolupráce 

 

1. Realizace Strategie MAS 

D. Dvořáková členy Představenstva informovala o přípravě 7. výzvy – IROP – Bezpečnost v obcích a související dokumentace. 

Členům Představenstva byl předložen text výzvy a přílohy. MAS obdržela souhlas ŘO s vypořádáním připomínek k textu výzvy 

a přílohám. Výzva bude vyhlášena dne 1. 10. 2020 a pro příjem žádostí otevřena do 31. 10. 2020. Představenstvo schválilo 7. 

výzvu MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích, přílohu č. 1: Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 7. výzvy MAS 

Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích, přílohu č. 2: Kritéria věcného hodnocení 7. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – 

Bezpečnost v obcích a přílohu č. 3: Osnova studie proveditelnosti doplněná o požadavky MAS pro 7. výzvu MAS Bohdanečsko 

– IROP – Bezpečnost v obcích. K výzvě proběhne seminář pro žadatele dne 2. 10. 2020. 

D. Dvořáková informovala o průběhu administrace 5. výzvy - PRV - rok 2020. Žádosti schválené Představenstvem byly předány 

k další administraci na SZIF. Průběžně probíhá realizace projektů, kontrola změnových žádostí a žádostí o platbu projektů 

z předchozích výzev v PRV. 

Dále informovala o přípravě programového 2021+. D. Dvořáková a L. Makovská se dne 4.8.2020 zúčastnily workshopu 

v Proseči k tvorbě a aktualizace SCLLD na období 2021+. Od 17.8.-11.9.2020 probíhají řízené rozhovory se starosty obcí úkony 

ke splnění standardů MAS na nové programové období a podání žádosti.  

D. Dvořáková dále informovala, že byla ze strany MMR-ORP schválena zpráva o realizaci ISg za období 1-6/2020. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD. 

USNESENÍ  

1.1. Představenstvo schvaluje 7. výzvu MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích, přílohu č. 1: Kritéria 

formálních náležitostí a přijatelnosti 7. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích, přílohu č. 2: Kritéria 

věcného hodnocení 7. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích a přílohu č. 3: Osnova studie 

proveditelnosti doplněná o požadavky MAS pro 7. výzvu MAS Bohdanečsko – IROP – Bezpečnost v obcích. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

2. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

D. Dvořáková dále informovala o přípravě výzvy „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2021 a související dokumentace. 

Seminář k výzvě proběhne dne 4. 9. 2020. Příjem žádostí bude probíhat v termínu 7.–15. 9. 2020. Výzva bude ze strany MAS 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

vyhlášena 24. 8. 2020 (zveřejnění na webových stránkách MAS). Dotace bude určena na obnovu a údržbu občanské 

vybavenosti, venkovského prostoru, sportovních zařízení, sakrálních staveb a péče o krajinu a je určena pro všechny obce 

v území MAS Bohdanečsko, NNO, které jsou členy MAS a podnikatelské subjekty, které jsou členy MAS a předkládají projekt, 

který je ve veřejném zájmu.  

Představenstvo schválilo výzvu „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2020, výběrová kritéria, Informace pro žadatele 

a příjemce, přílohu č.1: formulář Žádost o poskytnutí účelového příspěvku, přílohu č. 2: Opatření Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020, přílohu č. 3: Podrobný položkový rozpočet a přílohu č. 4: formulář 

Vyúčtování projektu a přílohu č. 5: Seznam podpořených projektů MAS Bohdanečsko, z. s. v rámci realizace Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 a výzev Malý LEADER pro Bohdanečsko k 27. 8. 2019. 

Představenstvo pověřilo kancelář MAS k administraci projektů „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2020 a podání žádosti 

na Pk v řádném termínu. 

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo schvaluje výzvu „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2021, výběrová kritéria, Informace pro 

žadatele a příjemce, přílohu č.1: formulář Žádost o poskytnutí účelového příspěvku, přílohu č. 2: Opatření 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020, přílohu č. 3: Podrobný položkový 

rozpočet, přílohu č. 4: formulář Vyúčtování projektu a přílohu č. 5: Seznam podpořených projektů MAS 

Bohdanečsko, z. s. v rámci realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–

2020 a výzev Malý LEADER pro Bohdanečsko k 19. 8. 2020. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo pověřuje kancelář MAS k administraci projektů „Malý LEADER pro Bohdanečsko“ pro rok 2021 

a podání žádosti do Programu obnovy venkova Pardubického kraje v řádném termínu. 

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ 

D. Dvořáková informovala o podání průběžné platby za období 1-6/2020 a její proplacení. MAS Bohdanečsko, z. s. využila 

možnosti prominutí pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti dle zákona č. 300/2020 

Sb. Nebudou tak odvedeny výdaje na sociální pojištění za období červen – srpen 2020. 

USNESENÍ  

3.1. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“.  

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. Personální a organizační záležitosti 

Představenstvo obdrželo dvě žádosti členů MAS (Rybniční hospodářství, s.r.o., Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy 

v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho okolí) o přeřazení do zájmové skupiny č. 7 Ochrana životního prostředí. 

Představenstvo projednalo tyto žádosti a schválilo přeřazení členů Rybniční hospodářství, s.r.o., Spolek STOP nárůstu těžké 

nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho okolí do zájmové skupiny č. 7 Ochrana životního prostředí. 

D. Dvořáková informovala o žádosti společnosti HELIANTHUS-C s.r.o zastoupené Ing. Claudií Kladivovou o ukončení členství 

v MAS k 31.12.2020 a ukončení členství HELIANTHUS-C s.r.o ve Výběrové komisi. Představenstvo vzalo tuto informaci na 

vědomí. 

D. Dvořáková informovala o možnosti využít 3 měsíční stáže hrazené OPZ prostřednictvím Koalice nevládek Pardubicka, z. s.  

Dohoda o poskytnutí mzdového příspěvku bude uzavřena na období 1.9.2020 – 30.11.2020 a mzdové výdaje budou hrazeny 

do výše 9 000 Kč/měsíčně. Představenstvo schválilo Dohodu o poskytnutí mzdového příspěvku s Koalicí nevládek Pardubicka, 

z. s. Dále schválilo uzavření Dohody o provedení práce s Veronikou Jelínkovou na pozici administrativní pracovník MAS.  

Představenstvo projednalo a schválilo uzavření Dohody o provedení práce s členkou Výběrové komise Ing. Pavlou 

Friedrichovou Sirůčkovou (Obec Bukovka) od 1. 9. 2020 do konce roku 2023.  

Představenstvu byly předloženy 3 nabídky na nákup 2 kompletních sad toneru do tiskárny. Představenstvo schválilo nákup 

nejlevnější nabídky od dodavatele OriginálníTonery.cz na základě provedeného marketingového průzkumu. 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    3 

 

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo schvaluje přeřazení členů Rybniční hospodářství, s.r.o., Spolek STOP nárůstu těžké nákladní 

dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho okolí do zájmové skupiny č. 7 Ochrana životního prostředí.  

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.2. Představenstvo bere na vědomí žádost společnosti HELIANTHUS-C s.r.o zastoupené Ing. Claudií Kladivovou 

o ukončení členství v MAS k 31.12.2020 a ukončení členství  HELIANTHUS-C s.r.o ve Výběrové komisi.  

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.3. Představenstvo schvaluje Dohodu o poskytnutí mzdového příspěvku s Koalicí nevládek Pardubicka, z. s. Dále 

schválilo uzavření Dohody o provedení práce s Veronikou Jelínkovou na pozici administrativní pracovník MAS.  

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.4. Představenstvo schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s členkou Výběrové komise Ing. Pavlou 

Friedrichovou Sirůčkovou (Obec Bukovka) do konce roku 2023.  

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

4.5. Představenstvo schvaluje nákup nejlevnější nabídky od dodavatele OriginálníTonery.cz na základě provedeného 

marketingového průzkumu.  

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

5. Regionální spolupráce 

J. Štěpanovský připomněl dvě plánované akce na září 2020 Dožínky zemědělců okresu Pardubice (5.9.2020, areál Pod 

Kunětickou horou) a Loučení s létem (12.9.2020, areál Služeb města LB). 

Dne 20.8.2020 se v Sezemicích uskuteční schůzka ke Kraji Pernštejnů, jejímž obsahem budou kreativní vouchery a plán aktivit 

na další období. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

USNESENÍ  

5.1. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 2 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Předseda MAS ukončil zasedání Představenstva. 

 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

V Lázních Bohdanči dne 19. 8. 2020 

 

 

 


